
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025 № 212
п. Чегдомын

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной 
выплаты гражданам Российской федерации, оказавшим содействие в 
привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной 
службы в Вооружённых Силах Российской Федерации

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим 
содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении 
военной службы в Вооружённых Силах Российской Федерации.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации района Гермаш Т.С.

3. Настоящее постановление вступает в сил^ после его официального 
опубликования (обнародования).

Г лава района А.М. Маслов

па 0 00 82 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 07.04.2025 № 212

Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской 

Федерации, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению
контракта о прохождении военной службы в Вооружённых Силах

Российской Федерации

1. Настоящий порядок регулирует механизм предоставления меры 
социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты 
гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении 
граждан к заключению контракта на военную службу в Вооружённых Силах 
Российской Федерации (далее также - единовременная выплата и лица, 
оказавшие содействие, соответственно);

2. Право на предоставление единовременной выплаты имеют лица, 
оказавшие содействие, при одновременном соблюдении следующих 
условий:

1) Прохождение полного медицинского обследования о состоянии 
здоровья гражданином, заключившим контракт о прохождении военной 
службы с Министерством Обороны Российской Федерации;

2) Предоставление копии выписки из приказа начальника пункта 
отбора на военную службу по контракту (2 разряда)г. Комсомольска -  на - 
Амуре Восточного Военного Округа (по личному составу) о назначении 
гражданина, заключившего контракт на военную службу с Министерством 
Обороны Российской Федерации в войсковую часть;

3. Единовременная выплата предоставляется лицам, оказавшим 
содействие в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей за каждый факт 
оказания содействия в привлечении граждан, заключивших контракт на 
военную службу с Министерством обороны Российской Федерации, 
независимо от предоставления им мер социальной поддержки по другим 
основаниям в соответствии с краевым или федеральным законодательством.

4. Заявление на предоставление единовременной денежной выплаты 
(далее -  заявление) подается лицом, оказавшим содействие лично в 
администрацию района на бумажном носителе.

5. К заявлению прилагаются:
1) Подлинник документа, удостоверяющего личность лица, оказавшего 

содействие;
2) Информация о реквизитах счёта лица, оказавшего содействие, 

открытого в Российской кредитной организации, либо платёжной карты



3

национальной системы платёжных карт лица, оказавшего содействие, для 
зачисления денежных средств;

3) Согласие на обработку персональных данных лица, оказавшего 
содействие.

4) Копия выписки из приказа о зачислении, лица, заключившего 
контракт на военную службу с Министерством Обороны Российской 
Федерации.

5) Главным специалистом по социальным вопросам изготавливается 
копия документа, удостоверяющего личность, и заверяется, заявление 
регистрируется на позднее одного рабочего дня со дня его поступления в 
администрацию района;

6) В случае обнаружения факта наличия в заявлении недостоверной 
или неполной информации главный специалист по социальным вопросам в 
день установления факта направляет лицу, оказавшему содействие, 
уведомление о необходимости доработки заявления в течение пяти рабочих 
дней со дня получения, лицом, оказавшим содействие, указанного 
уведомления.

6. Решение о предоставлении либо отказе в предоставлении 
единовременной выплаты принимается главой района не позднее второго 
дня со дня получения пакета документов и оформляется распоряжением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края.

7. Уведомление о предоставлении либо отказе в предоставлении 
единовременной выплаты с указанием оснований, по которым лицу, 
оказавшему содействие, отказано в предоставлении единовременной 
денежной выплаты, направляется по адресу указанному в заявлении, в день 
принятия соответствующего решения.

8. Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной 
выплаты является предоставление неполного пакета документов.

9. Споры по вопросам назначения и предоставления выплаты 
осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

10. Осуществление единовременной выплаты производится отделом 
бухгалтерского учёта и отчётности администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.


